venere Athenas Iones : qui admissi in civitatem, ob memoriam Ionis, atque ejus meritorum. Pausanias, in Achaicis. ἦντος ἡ οὐρανούσιος τὸν Αἰγαῖον, Αἴγαιοις, καὶ ὁ Βασιλεὺς αὐτῶν. Μέλανθος Αἰδηρόπομπος, συνοίκους ἐδέξαντο, Ιωνός τε δῆμον εἶνα, καὶ ἔργων ἀπέδειξε, πλευραρχῶν Αἴγαιοις. Ionas vero, cum in Atticam venissent, Athenienses, & eorum rex Melanthus, Andropompi filius, recepero in civitatem, in gratiam Ionis, & gestarum ab illo rerum, cum is bello ab Atheniensibus praefectus esset. Regnavit autem annos septem, & triginta. Eusebius. Αἴγαιον ἐβασίλευεν ἐκκαθαρίζεντος Μέλανθος Αἰδηρόπομπος Πύλον ἐπιλέγοντος. Hieronymus. Atheniensibus regnavit decimus sextus Melanthus, annis triginta septem. Ac consentiunt Marianus, & Vincentius Bellovacensis.

C A P. XI.

Melanthona vitâ functo, regnum devolutum in Codrum, ejus filium. Quomodo id adeptus fuerit, erutum, ex Aristotele: cuius locum viros doctos minus recte explicare, indicatum. In Atticam incurantes Heraclidas mox repellit, ejicitque: & Megarica contentos esse cogit. Inde, aliis bello eum impotentibus, cum oraculum edixisset, armis superiores fore Athenienses, si ipsorum rex occumberet, ipse se se, animo planè generoso, & affectu in subjectos singulari, morti offerat: ac, dissimulato habitu urbe egressus, hostibusque in se studio concitatis, interficitur.

Melanthona mortuo, regnum accepit filius Codrus: qui Exemplar imperatoribus, ob virtutem, & affectum in rem publicam, apud M. Senecam dicitur. Atque id adeptus fuit, ob rem publicam, bello præclarissimum

mē gesto, servitute liberatam. Indicat id Aristoteles, Politic lib.v.cap.x. Καθάπερ δὲ εἴπομεν, ἡ βασιλεία πέραν τῆς τῶν αὐτοκρατόρων. καὶ οἱ ξινοὶ χάρησιν, ἡ καὶ ιδίας αρετὴ, ἡ καὶ γένος, ἡ καὶ εὐεργεσίας, ἡ καὶ ταῦτα γε καὶ δύναμιν. ἀπάντης γὰρ εὐεργετήσαντες, ἡ δυνάμενος τὰς πόλεις, ἡ τὰς ἐθνη, εὐεργετεῖν, ἐπίγχανον τῆς Ἰμῆς ταύτης. οἱ μὲν, κατὰ πόλεμον καλυπτόντες θύλακεν, ὁ Κρέπος κόδρος· οἱ δὲ, ἐλαφέρωσαντες, ὁ Κρέπος κύρος. Quemadmodum igitur diximus, regnum ad aristocratiā est accommodatum. Est enim ex dignitate, vel ratione propriæ virtutis, vel generis, vel beneficiorum, vel & horum, & potestatis. Nam omnes, quia beneficiis afficerint, vel afficerē potuerint, civitates, aut gentes, hunc honorem sunt adepti; hi quidem, depulsa bello servitute, uti Codrus: illi vero, parta libertate, uti Cyrus. Vnicus est Aristotelis ille locus: neque alii hoc commemorant, qui quidem ad manus nostras pervenere. Minus recte viri docti ad Peloponnesiorum, de quo statim sum dicturus, bellum referunt; quo amisit regnum Codrus, ut & vitam, non paravit: quod Philosophus sat disertè nobis dicit. Postquam autem regnum consecutus fuit, vicit etiam Heraclidas, Atticam armata manu invadentes: &, expulsos regione omni cætera, sola se Megarica continere jussit. Strabo, lib. IX. Εὐανδρόους δὲ τῆς Αἰγαίης, Διέρη τοὺς Φυγαδεῖς, Φοβηθέντες οἱ Ηρακλεῖδαι, παρεξυνάντων αὐτοὺς μάλιστα τῶν ἐν Κορίνθῳ, καὶ τῶν ἐν Μεσογηῇ, τῶν μὲν Διέρη τῶν γειτνίασιν, τῶν δὲ οἱ Κόδρος ἢ Βασιλεὺς τῆς Αἰγαίης τότε, οἱ τοῦ Μελάνθεω πάγις, ἐσράτουσιν ὅπερ τῶν Αἰγαίων. ηθηθέντες δὲ μάχῃ, τῆς μὲν ἀλλοι εὗρεσσοιν γῆς, τῶν Μεγαρεύκων δὲ κατέρρουν. Cum autem Attica viris frequens esset, propter exiles, timentes sibi Heraclidæ, incitan-tibus maximè Corinthiis, & Messeniis; illis, ob vici-nitatem; his, quod filius Melanthi Codrus regnum Attice